
xa 

  

Nod SUPERINTENDENCIA 

Í DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. 09.Q.13.001861 

Dr. Marcelo Icaza Ponce 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE, con la solicitud para su aprobación, se han presentado a este 

Despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el Notario Tercero 

del cantón Quito, el 30 de marzo del 2009, que contiene la reforma de estatutos de 

REPLACEMENT SERVICES REPSERV S.A.; 

QUE la Dirección Jurídica de Compañías, mediante memorando No. 494 de 

5 de mayo de 2009, ha emitido informe favorable para su aprobación; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. ADM- 

08208 de 8 de julio de 2008; y, ADM-08234 de 14 de julio de 2008; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la reforma de estatutos de REPLACEMENT 
SERVICES REPSERVY S.A., en los términos constantes de la referida escritura; y, 

disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los 
periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Tercero del cantón Quito, tome 

nota al margen de la matrices de la escritura pública que se aprueba y de la de 

constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y, siente en las 

copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Quito, 

inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la 

constitución; y, siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en 

este artículo. 

Cumplido lo anterior, remitase a este Despacho copia certificada de la escritura 

pública. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 6 de 

Mayo de 2009. 

  

V 
EXP. 152928 
Tr. 01.1.09.000347 

 



Con esta fecha queda iN CS a procente 

Resolución, bajo el No. Aa dc 

del REGISTRO o Tomo / LO. 

36 da asias cmpitmicnto alo Aspuesto en le 

    

co ci el de pl de 1973, 

en .' Acuisiro Oficial 878 del 2% 

de Agosto del misiáo 2ña. 

Guito, a -+-4MAY LORD 

    
autlica 

   

  

= A Telra 
MERCAR £ Cnel ANTÓN QUITO + 0 € 8, 

Es ENE 

<yIT O... 

 


